Con los procesos de 

actualización y validación a la fecha se cuenta con valores identificados corresponden a 
SEICIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES SEISCINETOS OCHENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS SESENTA SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($642.687.767) de recaudo, 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y SIETE PESOS MONEDA CORIENTE ($465.098.637) de gastos, con un resultado final 
por la suma de CIENTO SETENTA Y SIETE MILLONES QUINENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
CIENTO TREINTA PESOS MONEDA CORRIENTE ($177.589.130) de productividad. El cual 
corresponde al valor a trasladar. 

No obstante, es pertinente precisar que estos valores dependen del proceso de auditoria contable

[...]

los extractos bancarios y/o auxiliares de banco de esas fechas, para lograr una validación oportuna, 
razón por la cual hemos tenido que recurrir al Ministerio de Justicia quien tiene los expedientes de 
la DNE y/o a extractos microfilmados de los Bancos, cuya obtención tienen un proceso. Por lo cual 
a la fecha únicamente se podrían certificar los CINCUENTA Y OCHO MILLONES OCHO MIL 
SESENTA Y NUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE ($58,008,069) que se mencionan en su 
respuesta. 

De manera que una vez se cuente con la validación del recaudo de estos dineros, se procederá 
inmediatamente a realizar la transferencia de los recursos al Departamento de San Andrés. 

Respecto a los activos extintos sin entrega a la Gobernación, se indica que nos encontramos

[...]

Con los procesos de actualización y validación a la fecha 
se cuenta con valores identificados corresponden a SEICIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES 
SEISCINETOS OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA SIETE PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($642.687.767) de recaudo, CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES 
NOVENTA  Y  OCHO  MIL  SEISCIENTOS  TREINTA  Y  SIETE  PESOS  MONEDA  CORIENTE 
($465.098.637) de gastos, con un resultado final por la suma de CIENTO SETENTA Y SIETE 
MILLONES   QUINENTOS   OCHENTA  Y   NUEVE   MIL  CIENTO   TREINTA  PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($177.589.130) de productividad. El cual corresponde al valor a trasladar 

El ente de control ajustará las cifras, partiendo de los procesos de actualización y validación